INDICAÇÃO N.º         97            , DE 2003.

O município de Várzea Paulista mudou de extrato, isto é, em relação ao risco de epidemia,  aumentou  de extrato quatro para três, agora com maior risco.

A necessidade de um veículo utilitário, é a capacidade do mesmo alcançar lugares de difícil acesso.

O veículo destina-se a conduzir  equipes com, pelo menos quatro membros e com caçamba externa, para transportar  equipamentos e soluções para desinfecção química, isto é, ações de Combate à Dengue no município de Várzea Paulista.

A provável utilização de inseticidas, exige transporte adequado dos equipamentos e da equipe de trabalho.

Diante do exposto, deve-se apresentar a seguinte indicação:

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias com a finalidade de destinar recursos para a aquisição de um veículo utilitário, destinado ao Combate à Dengue, no município de Várzea Paulista.

Sala das Sessões, em

MÔNICA BECKER E ALMEIDA

Deputada Estadual - PMDB

Sistema SPL - Originalidade: 33088 -180203150900946